
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru
pro stavbu „Rekonstrukce ulice Veveří I."

č. smlouvy Objednatele 5617050395 (ORG 2834), č. smlouvy Zhotovitele 2016 374,
ze dne 31. 03. 2017 (dále jen „smlouva")

I. Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

primátorem města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

IČ:

DIČ:

Bankovní

spojení:

Číslo účtu:

Pověřena podpisem této smlouvy:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu

města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno -

Stýřice, zastoupená:

generálním ředitelem

Pověření pracovníci:

technický ředitel

vedoucí střediska RIS

(dále jen „Objednatel")

a

II. Společnost s názvem

„PK OSSENDORF + METROPROJEKT - Rekonstrukce ul. Veveří" na základě smlouvy

o sdružení osob ve společnosti ze dne 28. listopadu 2016

Společníkl

PK OSSENDORF s.r.o.

Zastoupený: jednatel společnosti

a ředitel společnosti

Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 BrnoSe sídlem:

IČO: 25564901

DIČ: CZ25564901

Stránka 1 z



Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod

sp. zn. oddíl C, vložka 33954

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: ve věcech smluvních

Telefon:

Fax: -

E-mail:

Společník 2

METROPROJEKT Praha a.s.

Zastoupený: předseda představenstva

místopředseda představenstva

náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00 Praha 2Se sídlem:

IČO: 45271895

DIČ: CZ45271895

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod

sp. zn. oddíl B, vložka 1418

(dále jen „Zhotovitel")

Společník 2 je zastoupený společníkem 1 na základě plné moci ze dne 28. listopadu 2016.

Smluvní strany se dohodly na následující změně závazku ze smlouvy:

I. Předmět dodatku

Smluvní strany z důvodu rozšíření předmětu plnění smlouvy dohodly na uzavření

dodatku č. 1 v dále uvedeném znění.

Rozšíření předmětu plnění spočívá ve změně technického řešení veřejného osvětlení

v dokumentaci v rozsahu pro vydání územního rozhodnutí (dále jen „DUR"), kdy je

nutné změnit původně předložený návrh řešení veřejného osvětlení, který vycházel ze

studie „Veveří - Dopravně inženýrský podklad" zpracované v 07/2017 a ze závěrů

jednání z 18. 9. 2017. Původní návrh spočíval v osazení veřejného osvětlení na

převěsech ukotvených na nemovitostech soukromých vlastníků, kdy v této podobě

byla DUR Zhotovitelem řádně předána Objednateli ve lhůtě dle čl. V. odst. V.1.2

smlouvy. Nové řešení osazení veřejného osvětlení bude navrženo na stožáry umístěné

v chodnících.

Rozsah dopadu změny technického řešení:

1.3.1. vypracování nového řešení veřejného osvětlení, včetně souvisejících světelně-

technických výpočtů;

1.1.

1.2.

1.3.

Stránka 2 z



1.3.2. koordinace umístění nových sloupů veřejného osvětlení s dříve navrženým 

uložením inženýrských sítí a zajištění případných přeložek inženýrských sítí;

1.3.3. projednání změněného řešení s dotčenými subjekty (správce veřejného

osvětlení, správce komunikace, plynárny, stavební úřad); .

1.3.4. příprava nových podkladů pro majetkoprávní činnost Objednatele;

1.3.5. opětovně zajištění dílčích úkonů inženýrské činnosti vedoucí k vypracování 

žádosti o vydání územního rozhodnutí.

II. Změna doby plnění

Smluvní strany se dohodly na doplnění nového odstavce V.1.6 do článku V. Doba 

plnění smlouvy v tomto znění:
.1.

V.1.6. Zhotovitel je povinen předat Objednateli k připomínkám upravenou DUR 

zahrnující nové řešení osazení veřejného osvětlení na stožáry umístěné 

v chodnících (dále jen „upravená DUR") Objednateli nejpozději do 30 dnů od
podpisu tohoto dodatku smlouvy.

Pro odstranění pochybností pak smluvní strany uvádějí, že navazující lhůty dle čl. V. 
odstavce V. 1.2, V. 1.3, V.1.4 a V. 1.5 smlouvy se užijí obdobně i pro upravenou DUR.

.2.

III. Změna ceny plnění

mluvní strany se dohodly, že původní znění článku VII. Cena, odstavec VII.l smlouvy se 

ohledem na změnu rozsahu plnění zcela ruší a nahrazuje se tímto zněním:

II. 1. Cena za poskytnutí Části plnění DUR a Části plnění zajištění podkladů pro UR 

Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 7 828 700,- Kč včetně DPH, 

přičemž

původní cena bez DPH

vícepráce související se změnou řešení osazení veřejného osvětlení

tato celková cena (včetně víceprací) bez DPH činí 

sazba DPH činí 

DPH činí

6 270 000,- Kč,

200 000,- Kč,

6 470 000,- Kč,

21%

1 358 700,- Kč.

IV. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a 

že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě,



IV.2. Ostatní části smlouvy vedené objednatelem pod č. 5617050395 (ORG 2834) zůstávají

v platnosti a beze změny.

IV.3. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění

pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).

IV.4. Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
i

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon ^ í§

o registru smluv).

IV.5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv). Tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

IV.6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu.

Čtyři vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel, dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel.

> ,
: í

•*: rf\

1

-A$r.l
-iiir• t-

X

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/173 dne 12. 6. 2018.

Z e -06- 2018
V Brně dne V Brně dne

za Objednatel za Zhotovitele

za PK OS

jednatel spol

za st

investičního MMB

za PK OSS1

jednatel a ředitel spole

'

za METROPROJEKT Praha a.s.

Stránka 4 z


